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Godkjenning av plan for utbygging og drift av feltene Albuskjell og Vest 
Ekofisk 

Det vises til brev 13. februar 2026 der rettighetshaverne i utvinningstillatelse 018 B og 

utvinningstillatelse 018 F søker om godkjenning av plan for utbygging og drift (PUD) av 

feltene Albuskjell og Vest Ekofisk. Rettighetshavere i disse utvinningstillatelsene er 

ConocoPhillips Skandinavia AS (operatør, 35,112 pst.), Vår Energi ASA (52,284 pst.), 

ORLEN Upstream Norway AS (7,604 pst.) og Petoro AS (5,00 pst.). 

 

Ovennevnte rettighetshavergruppe og rettighetshaverne i utvinningstillatelse 044 og 

utvinningstillatelse 044 D har besluttet å bygge ut feltene Albuskjell, Vest Ekofisk og 

Tommeliten Gamma sammen gjennom prosjektet Previously Produced Fields (PPF). 

 

PPF-utbyggingen består av totalt fire havbunnsrammer med elleve produksjonsbrønner. 

Produksjonen fra brønnene skal fraktes i en felles rørledning til Ekofisk feltsenter for videre 

prosessering, før gass og olje eksporteres til henholdsvis Emden og Teesside. PPF-

utbyggingen utnytter ledig kapasitet på Ekofisk feltsenter og bidrar til å opprettholde levetiden 

for Ekofiskfeltet. En felles utbygging muliggjør bl.a. etablering av felles infrastruktur og 

dermed bedret lønnsomhet for alle feltene. 

 

Fra et samfunnsmessig perspektiv er det rasjonelt med en helhetlig tilnærming til utbygging 

og drift av de tre feltene. Dette ligger til grunn for departementets vurdering av PPF, inklusive 

de tilhørende utbyggingsplanene. 

 

Feltene Albuskjell og Vest Ekofisk ligger i den sørlige delen av Nordsjøen, 5-10 km vest for 

Ekofisk og om lag 290 km sørvest fra Stavanger. Utbyggingen omfatter to havbunnsrammer 

med seks produksjonsbrønner på Albuskjellfeltet og en havbunnsramme med tre 
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produksjonsbrønner på Vest Ekofisk-feltet. Utbyggingen er fleksibel, og det kan bores flere 

brønner fra havbunnsrammene. 

 

De forventede utvinnbare ressursene i PPF-prosjektet er anslått til 18,4 mill. Sm3 

oljeekvivalenter (o.e.), hvorav ressursene i feltene Albuskjell og Vest Ekofisk utgjør 14,6 mill. 

Sm3 o.e., med en andel gass på om lag 79 pst. Forventet utvinningsgrad felten er beregnet til 

45 pst. for Albuskjellfeltet og 80 pst. for Vest Ekofisk-feltet. 

 

Ved vurdering av PUD for feltene Albuskjell og Vest Ekofisk har departementet lagt til grunn 

at utbyggingen skjer som en integrert del av PPF-prosjektet. Investeringene i PPF er anslått 

til om lag 19 mrd. kroner1. Forventet nåverdi (7 pst. reell diskonteringsrente) før skatt er 

beregnet til om lag 19,4 mrd. kroner. Internrenten er beregnet til 28 pst. Rettighetshaverne 

har foretatt en sensitivitetsanalyse for å evaluere den økonomiske usikkerheten ved 

utbyggingen, og finner at den er finansielt robust. Balanseprisen er beregnet til 34 USD per 

fat o.e. og forventet tilbakebetalingstid er om lag tre år etter produksjonsstart.  

 

Av investeringskostnadene i PPF er feltene Albuskjell og Vest Ekofisk sin andel i PUD anslått 

til 13,7 mrd. kroner. Forventet nåverdi for de to feltene er beregnet til 17 mrd. kroner før skatt 

ved 7 pst. diskonteringsrente. 

 

Rettighetshaverne har gjennomført en kvalitativ stresstest av sin finansielle klimarisiko ved 

utbyggingen, som viser at utbyggingen er finansielt robust også for scenarioer der stram 

klimapolitikk og lav etterspørsel skulle gi lave olje- og gasspriser på lang sikt. 

 

Som en del av plan for utbygging og drift er det gjennomført en felles konsekvensutredning 

(KU) for feltene i PPF-prosjektet. Departementet fastsatte program for 

konsekvensutredningen 12. juli 2025 etter offentlig høring. Konsekvensutredningen har vært 

på offentlig høring og operatøren har gjort rede for hvordan innkomne uttalelser vil bli fulgt 

opp, jf. vedlegg. Som en del av KU har operatøren utredet forbrenningsutslipp ved 

utbyggingen.  

 

Det er departementet vurdering at det ikke er fremkommet forhold gjennom 

konsekvensutredningen, innkomne høringsuttalelser eller operatørens beskrivelse av 

hvordan uttalelsene vil bli fulgt opp, som tilsier at utbyggingen og drift av PPF, inklusive 

Albuskjellfeltet og Vest Ekofiskfeltet, ikke bør godkjennes eller at det bør gjennomføres 

avbøtende tiltak ut over det som er beskrevet av operatøren. 

 

Energidepartementet har forelagt søknaden om godkjenning av PUD for Havindustritilsynet. 

Tilsynet anbefaler at plan for utbygging og drift av Albuskjell og Vest Ekofisk godkjennes. 

 

Energidepartementet har forelagt søknaden for Sokkeldirektoratet. Direktoratet vurderer at 

rettighetshaverne gjennom utbyggingen av PPF har fått til gode synergieffekter som bidrar til 

økt verdiskapning. For feltene er det valgt en fleksibel utbyggingsløsning, som bl.a. gir 

 
1 Alle tall i 2026-kroner 
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mulighet for boring av flere brønner. Sokkeldirektoratet anbefaler at den innsendte 

utbyggingsplanen godkjennes, men at det stilles vilkår for å legge til rette for god 

ressursforvaltning.  

 

Energidepartementet viser til Havindustritilsynets og Sokkeldirektoratets vurderinger av 

utbyggingsplanen. En ev. beslutning om å bore flere brønner er tidskritisk på Vest Ekofisk. 

Departementet slutter seg til at det stilles vilkår som innebærer at rettighetshaverne bl.a. skal 

vurdere tilleggsbrønner på feltene. 

 

I departementets vurdering av om utbyggingsplanen skal godkjennes etter petroleumsloven 

er fordeler og ulemper ved utbyggingen veid opp mot hverandre. Det er ikke påvist 

vesentlige negative miljøkonsekvenser ved utbyggingen, og departementet vurderer 

kunnskapsgrunnlaget som tilstrekkelig til å fatte vedtak. Etter en avveining i tråd med 

naturmangfoldloven, er det departementets vurdering at utbyggingen kan gjennomføres. 

Departementet legger til grunn at utbyggingen er forenlig med Norges forpliktelser etter 

Parisavtalen, og videre at det ikke er grunn til å anta at en godkjenning kan være i strid med 

Grunnloven § 112. 

 

Det er Energidepartementets vurdering at PPF-prosjektet er en samfunnsøkonomisk 

lønnsom og robust utbygging som bidrar til god ressursforvaltning. I tillegg til inntekter til 

staten gjennom skatter, avgifter og SDØE-ordningen vil utbygging og drift medføre aktiviteter 

som gir inntekter og sysselsetting i norske bedrifter. Utvinningen fra feltene Albuskjell og 

Vest Ekofisk vil bidra til å nå målet om at Norge skal være en stabil og langsiktig leverandør 

av olje og gass til Europa.  

 

Basert på de fremlagte opplysningene fra rettighetshaverne og vurderinger fra berørte 

myndigheter finner departementet at utbygging og drift av feltene Albuskjell og Vest Ekofisk 

kan gjennomføres innenfor akseptable rammer med hensyn til helse, miljø, sikkerhet og 

andre brukere av havet.  

 

Departementet godkjenner Albuskjell og Vest Ekofisk som feltnavn, jf. petroleumsforskriften 

§ 79 tredje ledd. 

 

I medhold av petroleumsloven § 4-2 første ledd, og på bakgrunn av operatørens fremlagte 

dokumentasjon og myndighetenes gjennomgang av dokumentasjonen, godkjenner 

departementet plan for utbygging og drift av feltene Albuskjell og Vest Ekofisk på følgende 

vilkår, jf. petroleumsloven § 10-18 fjerde ledd: 

 

• Når det foreligger reservoartrykkdata fra brønnene for Vest Ekofisk-feltet, skal 

rettighetshaverne gjøre en ny vurdering av dreneringsstrategien og dokumentere denne 

for Sokkeldirektoratet. Vurderingen skal inkludere en mulig tilleggsbrønn og tiltak for å 

sikre god strømning i rørledningssystemet for å oppnå best mulig ressursutnyttelse. 

Basert på denne vurderingen kan Energidepartementet fastsette ytterligere vilkår, 

herunder om boring av én tilleggsbrønn på feltet. 
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• Rettighetshaverne skal, innen to år etter produksjonsstart, sende departementet en plan 

for videreutvikling av ressursene på Albuskjellfeltet. Planen skal inkludere vurderinger av 

ev. tilleggsbrønner. Energidepartementet kan basert på planen fastsette ytterligere vilkår, 

herunder om boring av tilleggsbrønner. 

 

Kart og koordinater for de delene av utvinningstillatelsene som er omfattet av innsendt plan 

for utbygging og drift av feltene Albuskjell og Vest Ekofisk følger vedlagt. 

 

Vedtaket kan påklages til Kongen i statsråd innen 3 uker fra det er mottatt, jf. 

forvaltningsloven kapittel 6. En eventuell klage fremsettes for departementet. Søksmål om 

gyldigheten av dette vedtaket kan ikke reises uten at adgangen til å påklage vedtaket er 

benyttet og klagen er avgjort, jf. forvaltningsloven § 27 b. 

 

For utfyllende opplysninger vises det til vedlegg – Vedrørende plan for utbygging og drift av 

feltene Albuskjell og Vest Ekofisk. 

 

 

Med hilsen 

 

Gaute Erichsen (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Lars August Askheim 

førstekonsulent 
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